

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 세무회계과

부서: 세무회계과  
 정책: 세정관리 및 세외수입 운영  
 단위: 지방세 및 세외수입 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무회계과	6,578,732	5,605,216	973,516
세정관리 및 세외수입 운영	149,411	147,490	1,921
지방세 및 세외수입 관리	149,411	147,490	1,921
지방세 및 세외수입 관리	121,228	101,307	19,921
201 일반운영비	51,780	52,451	△671
01 사무관리비	48,780	49,451	△671
○ 고지서(안내) 제작 전산운영비	26,400		
- 지방세 부과, 체납고지서(안내)제작 55,000원 * 40박스 * 10회	22,000		
- 세외수입 부과 고지서제작 55,000원 * 10박스 * 8회	4,400		
○ 지방세법 편람 구입           60,000원 * 25권	1,500		
○ 정기분 및 체납지방세 납부홍보 현수막 제작 60,000원*20개소*6회	7,200		
○ 기부심사위원회 참석 수당 70,000원*4명*6회	1,680		
○ 지방세 및 세외수입 수납관리비 800,000원 * 12월	9,600		
○ 지방세 및 세외수입 가상계좌 이용 수수료 80원*30,000건	2,400		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○ ARS 전화요금           50,000원*5대*12월	3,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○ 지방재정 활성화 업무추진   1,000,000원*1식	1,000		
403 자치단체등자본이전	68,448	47,856	20,592
02 공기관등에대한대행사업비	68,448	47,856	20,592
○ 통합지방세(Wetax) 정보시스템 유지관리 11,820,000원*1식	11,820		
○ 과세통합시스템 유지관리     700,000원*1식	700		
○ 세외수입 정보시스템 유지보수비 24,000,000원*1식	24,000		
○ 표준지방세 정보시스템 유지관리 20,428,000원*1식	20,428		
○ 암호화 유지관리           11,500,000원*1식	11,500		
전산화 및 프로그램 유지보수	28,183	46,183	△18,000
201 일반운영비	28,183	28,183	0
01 사무관리비	18,349	28,183	△9,834
○ 지방세 고속프린터 유지보수 250,000원*12월	3,000		
○ 지방세 고속프린터 소모품 구입	9,109		
- PC 카트리지           4,150,000원*1개	4,150		

부서: 세무회계과  
 정책: 세정관리 및 세외수입 운영  
 단위: 지방세 및 세외수입 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 토너 495,900원*10개 4,959</li> <li>○ 오라클(D/B) 유지보수 400,000원*12월 4,800</li> <li>○ 지방세 우편봉합기 유지보수 120,000원*12월 1,440</li> </ul>			
02 공공운영비 9,834		0	9,834
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세 및 세외수입 전화납부 시스템 유지보수비 532,000원*12월 6,384</li> <li>○ 지방세 및 세외수입 가상계좌 시스템 유지보수비 287,500원*12월 3,450</li> </ul>			
회계업무 운영	126,102	116,924	9,178
회계업무의 전문화	126,102	116,924	9,178
능률적인 회계업무 운영	78,434	72,024	6,410
201 일반운영비 48,034		36,824	11,210
01 사무관리비 41,492		36,824	4,668
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 전자입찰 시스템(G2b)사용료 20,000원*450건 9,000</li> <li>○ 물가정보지 등(4종) 구입 23,500원 * 4부 * 12월 1,128</li> <li>○ 회계관련 법령집 구입 450,000원 * 2질 900</li> <li>○ 해남군 계약심의위원회 심사수당 70,000원*10인*6회 4,200</li> <li>○ 관급자재 프로그램 유지보수 181,000원*12월 2,172</li> <li>○ 하자보수 프로그램 유지보수 345,000원*12월 4,140</li> <li>○ 계약관리 및 적격심사 프로그램 유지보수 7,344               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 계약관리 프로그램(본청, 읍면) 391,000원 * 12월 4,692</li> <li>- 적격심사 프로그램(본청) 221,000원 * 12월 2,652</li> </ul> </li> <li>○ 회계업무추진 급량비 7,000원*7인*6일*12월 3,528</li> <li>○ 공사 계약 금액 조정(ES/DS) 검토 수수료 1,000,000원 * 5건 5,000</li> <li>○ 계약정보공개 시스템 유지보수비 4,080</li> </ul>			
02 공공운영비 6,542		0	6,542
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 회계공무원 재정보증보험 6,542               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 회계관계공무원 160,000원 * 17명 2,720</li> <li>- 회계관계공무원(회계보조) 45,000원 * 33명 1,485</li> <li>- 회계관계공무원(실과소및 읍면 보조) 19,000원 * 123명 2,337</li> </ul> </li> </ul>			
202 여비 2,400		7,200	△4,800
01 국내여비 2,400		7,200	△4,800
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 주요시책 및 사업장 점검 20,000원*2인*5일*12월 2,400</li> </ul>			

부서: 세무회계과  
 정책: 회계업무 운영  
 단위: 회계업무의 전문화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	28,000	28,000	0
	03 시책추진업무추진비	28,000	28,000	0
	○ 군정역점 시책추진 15,000,000원	15,000		
	○ 열린행정 활성화 추진 10,000,000원	10,000		
	○ 투자유치 및 지역경제 활성화추진 3,000,000원	3,000		
	세입·세출 결산업무 추진	26,668	24,400	2,268
	201 일반운영비	26,668	24,400	2,268
	01 사무관리비	26,668	24,400	2,268
	○ 2014회계년도 결산서 제작	16,968		
	- 2014회계년도 결산서 174,200원 * 60부 * 1회	10,452		
	- 2014회계년도 결산서 부속서류 108,600원 * 60부 * 1회	6,516		
	○ 2014회계년도 결산검사위원 수당 100,000원 * 4인 * 20일	8,000		
	○ 2014회계년도 결산검사 급량비 7,000원 * 5인 * 20일	700		
	○ 결산검사장(일반회계)운영비 1,000,000원 * 1식	1,000		
	복식부기 회계제도 운영	21,000	20,500	500
	201 일반운영비	21,000	20,500	500
	01 사무관리비	21,000	20,500	500
	○ 2014회계년도 복식부기 통합재무보고서 제작 50,000원 * 100부	5,000		
	○ 2014회계년도 재무보고서 검토용역 수수료 16,000,000원 * 1회	16,000		
	지방세 부과업무	274,689	229,957	44,732
	지방세 부과업무	184,263	169,993	14,270
	지방세 부과 업무추진	11,120	1,120	10,000
	201 일반운영비	11,120	1,120	10,000
	01 사무관리비	11,120	1,120	10,000
	○ 지방세심의위원회 참석수당 1,120			
	○ 지방소득세 안내 책자 제작 5,000원*2,000부	10,000		
	개별주택 조사 및 가격산정	172,555	168,285	4,270
	101 인건비	74,785	60,315	14,470
	04 기간제근로자등보수	74,785	60,315	14,470
	○ 개별주택가격 조사 인부임	64,585		
	- 급여 45,000원 * 17인 * 60일	45,900		
	- 주휴수당 45,000원 * 17인 * 4일 * 2회	6,120		
	- 연차수당 45,000원*17인*2회	1,530		

부서: 세무회계과  
 정책: 지방세 부과업무  
 단위: 지방세 부과업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 시간외 수당 8,370원*17인*15시간*2월</li> <li>- 건강보험료 57,819,000원*2.95%</li> <li>- 국민연금보험료 57,819,000원*4.5%</li> <li>- 고용보험료 57,819,000원*1.75%</li> <li>- 산재보험료 57,819,000원*2.5%</li> <li>○ 개별주택가격조사 국내여비 20,000원 * 17인 * 30일</li> </ul>	4,269 1,706 2,602 1,012 1,446 10,200		
201 일반운영비	97,770	97,770	0
01 사무관리비	97,770	97,770	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 부동산평가 위원회 참석 수당 70,000원 * 10인 * 2회</li> <li>○ 개별주택가격 검증수수료 3,000원 * 28,000호</li> <li>○ 개별주택가격 관련양식 인쇄 및 제작 4,000,000원 * 1회</li> <li>○ 개별주택가격 홍보현수막 제작 60,000원 * 20개소 * 4회</li> <li>○ 개별주택가격 조사요원 급량비 7,000원 * 17인 * 30일</li> </ul>	1,400 84,000 4,000 4,800 3,570		
지방세 지출예산제도 운영	588	588	0
201 일반운영비	588	588	0
01 사무관리비	588	588	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세 지출예산제도 조사용업무추진 급량비 7,000원*7일*12월</li> </ul>	588		
체납세 징수	90,426	59,964	30,462
체납세 징수 및 체납처분	90,426	59,964	30,462
101 인건비	15,972	15,022	950
04 기간제근로자등보수	15,972	15,022	950
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 체납 콜센터 운영 및 전산입력</li> <li>- 급여 45,000원*1인*21일*10월</li> <li>- 상여금 45,000원*1인*21일*200%</li> <li>- 주휴수당 45,000원*1인*40주</li> <li>- 시간외 수당 8,370원*1인*15시간*10월</li> <li>- 건강보험료 13,446,000원*1인*2.95%</li> <li>- 연금보험료 13,446,000원*1인*4.5%</li> <li>- 고용보험료 13,446,000원*1인*1.75%</li> <li>- 산재보험료 13,446,000원*1인*2.5%</li> </ul>	15,972 9,450 1,890 1,800 1,256 397 606 236 337		
201 일반운영비	26,774	25,262	1,512
01 사무관리비	16,900	15,520	1,380
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 체납처분 및 경·공매 비용 500,000원 * 10건</li> <li>○ 지방세 압류 등록 및 말소 등기 신청 수수료 1,000원 * 1,500건</li> </ul>	5,000 1,500		

부서: 세무회계과  
 정책: 지방세 부과업무  
 단위: 체납세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지방세 체납정리위원회 운영 수당 70,000원 * 4인 * 2회	560		
○ 신용평가 정보 이용 수수료 220,000원 * 12월	2,640		
○ 번호판 영치프로그램 유지보수(PDA, 영상인식 시스템) 600,000원*12월	7,200		
02 공공운영비	9,874	9,742	132
○ 징수 전담차량 보험료 500,000원*1회*1대	500		
○ 징수 전담차량 유류대 1,686원*3,000리터*1대	5,058		
○ 징수 전담차량 수선유지비 3,500,000원*1대	3,500		
○ 징수전담 핸드폰 이용료 68,000원*12월	816		
202 여비	7,680	7,680	0
01 국내여비	7,680	7,680	0
○ 지방세 체납액 징수 관외출장 여비 80,000원*6일*4인*4회	7,680		
303 포상금	18,000	12,000	6,000
01 포상금	18,000	12,000	6,000
○ 지방세 과징 읍면 시상금	14,000		
- 징수율 올리기 7,000,000원*1회	7,000		
- 체납액 줄이기 7,000,000원*1회	7,000		
○ 자동차세 징수촉탁 포상금 1,000,000원*2회	2,000		
○ 체납세 없는 읍면 포상금 2,000,000원*1회	2,000		
405 자산취득비	22,000	0	22,000
01 자산및물품취득비	22,000	0	22,000
○ 차량번호판 영치 프로그램 및 기기 구입 22,000,000원*1식	22,000		
효율적인 재산관리 운영	5,496,119	2,562,464	2,933,655
생산적인 국·공유재산 관리	30,295	0	30,295
국·공유재산 권리 보전	30,295	0	30,295
201 일반운영비	30,295	0	30,295
01 사무관리비	30,295	0	30,295
○ 공유재산 실태조사 이전 및 보전등기 수수료 30,000원*300필지	9,000		
○ 공유재산 측량수수료 200,000원*50필지	10,000		
○ 공유재산 감정평가 수수료 150,000원*60필지	9,000		
○ 공유재산 권리보전 등기 인지대 및 우편송달 료 14,000원*80필지	1,120		
○ 공유재산 온비드(공매)이용 수수료 235,000원*5회	1,175		
쾌적한 청사환경 조성	2,095,070	2,077,941	17,129

부서 : 세무회계과  
 정책 : 효율적인 재산관리 운영  
 단위 : 쾌적한 청사환경 조성

(단위 : 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청사시설 보수	584,700	626,226	△41,526
401 시설비및부대비	584,700	626,226	△41,526
01 시설비	584,700	626,226	△41,526
○ 읍면청사 CCTV설치공사 20,000,000원*14개소	280,000		
○ 읍면청사 수목 정비                   1,000,000원*14개소	14,000		
○ 여성회관 사무실 리모델링 공사 10,000,000원*1식	10,000		
○ 청사 보안등 및 전기시설 보수 10,000,000원*1식	10,000		
○ 해남읍사무소 옥상 방수공사 18,000,000원*1식	18,000		
○ 해남읍사무소 자동문 설치 12,000,000원*1식	12,000		
○ 삼산면사무소 창고 신축공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 삼산면사무소 주차장 시설보수 5,000,000원*1식	5,000		
○ 화산면사무소 창고 보수공사 15,000,000원*1식	15,000		
○ 화산면사무소 문서고 정비공사 7,000,000원*1식	7,000		
○ 현산면사무소 창호 교체공사 15,000,000원*1식	15,000		
○ 현산면사무소 화장실 비가림 설치공사 3,000,000원*1식	3,000		
○ 송지면사무소 문서고 모빌랙 설치 6,700,000원*1식	6,700		
○ 송지면사무소 도색공사                   6,000,000원*1식	6,000		
○ 북평면사무소 차고지 보수공사 20,000,000원*1식	20,000		
○ 옥천면사무소 직원휴게실 리모델링 15,000,000원*1식	15,000		
○ 계곡면사무소 문서고 정비           8,000,000원*1식	8,000		
○ 계곡면사무소 주차장 포장공사 10,000,000원*1식	10,000		
○ 마산면사무소 청소차 차고지 설치공사 15,000,000원*1식	15,000		
○ 황산면 주민자치센터 보수 30,000,000원*1식	30,000		
○ 산이면사무소 외벽 보수 및 도색공사 14,000,000원*1식	14,000		
○ 산이면사무소 배수로 정비           6,000,000원*1식	6,000		
○ 문내면사무소 지하층, 문서고 환기시설 설치 5,000,000원*1식	5,000		
○ 문내면사무소 출입문 캐노피 설치 10,000,000원*1식	10,000		

부서: 세무회계과  
 정책: 효율적인 재산관리 운영  
 단위: 쾌적한 청사환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 회원면사무소 화장실 개보수 10,000,000원*1식	10,000		
○ 회원면사무소 창호교체 20,000,000원*1식	20,000		
청사 관리	1,510,370	1,451,715	58,655
101 인건비	4,950	4,950	0
03 무기계약근로자보수	1,200	1,200	0
○ 청사시설 관리자 피복비 200,000원*3인*2회	1,200		
04 기간제근로자등보수	3,750	3,750	0
○ 청사관리 대체인력 인부임 50,000원*1인*25일*3월	3,750		
201 일반운영비	1,495,820	1,440,165	55,655
01 사무관리비	96,829	87,529	9,300
○ 본청 전기설비 안전관리대행 수수료 800,000원*12월	9,600		
○ 읍·면 전기설비 안전점검 수수료 1,786,000원*2회	3,572		
○ 본청 및 읍면 노후 소화기 교체 35,000원*100개	3,500		
○ 본청 전기설비 소모품 구입(멀티탭) 20,000원*400명*30%	2,400		
○ 본청 전기설비 소모품 구입(형광램프) 3,000원*1,380개*30%	1,242		
○ 본청 청사 시설관리용 소모품(철물) 구입 20,000원*5종*12월	1,200		
○ 본청 전기설비(600kw) 정기검사 수수료 716,000원*1회	716		
○ 청사 물탱크 청소비 2,700,000원*2회	5,400		
○ 청사 방역 소독비 1,760,000원*5회	8,800		
○ 청사 청소용품 구입 30,000원*5종*12월	1,800		
○ 화장실 소모품 구입 30,000원*25박스*12월	9,000		
○ 본청 화장실 비데 소모품 구입 10,000원*25대*12회	3,000		
○ 본청 화장실 비데 수리비 50,000원*25대*30%	375		
○ 본청 정수기 비데 스팀청소(31대) 500,000원*12회	6,000		
○ 본청 복도 및 사무실 왁스 청소 1,500,000원*2회	3,000		
○ 본청 사무실 정수기 소모품 교체 200,000원*6회	1,200		
○ 정수기 및 연수기 임차료 141,000원*12월	1,692		
○ 청사 내외부 환경정비 꽃 구입 900,000원*4회	3,600		
○ 실내 화단 식재·관리(3개소) 1,200,000원*3개소	3,600		

부서: 세무회계과  
 정책: 효율적인 재산관리 운영  
 단위: 쾌적한 청사환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 본청 청사 복도 전사용품 임차료 400,000원*6회	2,400		
○ 청소인부 급량비 7,000원*3인*21일*12월	5,292		
○ 본청 청사관리용 종량제 봉투구입 1,050원*20장*20일*12월	5,040		
○ 물품 전자태그 라벨 구입 1,000원*2,000개	2,000		
○ 물품 전자태그 시스템 유지보수비 200,000원*12월	2,400		
○ 청사신축 추진위원회 회의수당 100,000원*25명*4회	10,000		
02 공공운영비	1,398,991	1,352,636	46,355
○ 소방안전 협회비 100,000원*1회	100		
○ 구 보건소 승강기 유지관리대행 수수료 150,000원*12월	1,800		
○ 구 보건소 방화관리대행 용역비 200,000원*12월	2,400		
○ 본청 방화관리업무 대행 용역비 650,000원*12월	7,800		
○ 본청 비상발전기 연료비 1,308원*80ℓ *1대*12월	1,256		
○ 읍·면 비상발전기 유지관리비 1,308원*80ℓ *13대*3개월	4,081		
○ 본청 및 읍·면청사 냉난방기 유지관리 300,000원*192대*30%	17,280		
○ 장암차고지 기사대기실 난방연료비 1,308원*200ℓ *1대*6월	1,570		
○ 공공시설 재해복구 공제회비(건물, 시설) 149,457,000원*1회	149,457		
○ 영조물 배상 공제회 164,119,000원*1회	164,119		
○ 공유재산 시설유지비 3,000,000원*1개소	3,000		
○ 본청 건물 유지비(건축, 설비, 전기, 소방) 55,205,000원*1식	55,205		
○ 해남읍사무소 건물 유지비 8,000,000원*1식	8,000		
○ 삼산면사무소 건물 유지비 4,000,000원*1식	4,000		
○ 화산면사무소 건물 유지비 4,000,000원*1식	4,000		
○ 현산면사무소 건물 유지비 4,000,000원*1식	4,000		
○ 송지면사무소 건물 유지비 5,000,000원*1식	5,000		
○ 북평면사무소 건물 유지비 4,000,000원*1식	4,000		
○ 북일면사무소 건물 유지비 4,000,000원*1식	4,000		
○ 옥천면사무소 건물 유지비 5,000,000원*1식	5,000		
○ 계곡면사무소 건물 유지비 4,000,000원*1식	4,000		
○ 마산면사무소 건물 유지비 5,000,000원*1식	5,000		
○ 황산면사무소 건물 유지비 5,000,000원*1식	5,000		
○ 산이면사무소 건물 유지비 4,000,000원*1식	4,000		
○ 문내면사무소 건물 유지비 4,000,000원*1식	4,000		
○ 화원면사무소 건물 유지비 5,000,000원*1식	5,000		



부서: 세무회계과  
 정책: 효율적인 재산관리 운영  
 단위: 쾌적한 청사환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 본청 전기 사용료 15,730,000원*12월	188,760		
○ 보건소 전기 사용료 1,815,000원*12월	21,780		
○ 구 보건소 전기 사용료 1,300,000원*12월	15,600		
○ 농업기술센터 전기 사용료 9,000,000원*12월	108,000		
○ 여성회관 전기 사용료 1,210,000원*12월	14,520		
○ 고산유적지 전기 사용료 5,000,000원*12월	60,000		
○ 도립공원 전기사용료 145,200원*12월	1,743		
○ 땅끝관광지 전기사용료 1,331,000원*12월	15,972		
○ 우수영관광지 관리사업소 전기사용료 1,694,000원*12월	20,328		
○ 14개 읍·면 전기 사용료 16,940,000원*12월	203,280		
○ 부대시설 전기사용료(차고지등) 484,000원*12월	5,808		
○ 문화예술회관 전기사용료 13,310,000원*12월	159,720		
○ 본청 상수도 사용료 1,320,000원*12월	15,840		
○ 보건소 상수도 사용료 550,000원*12월	6,600		
○ 구 보건소 상수도 사용료 500,000원*12월	6,000		
○ 농업기술센터 상수도 사용료 1,210,000원*12월	14,520		
○ 여성회관 상수도 사용료 121,000원*12월	1,452		
○ 땅끝관광지 상수도 사용료 3,300,000원*12월	39,600		
○ 읍·면 상수도 사용료 110,000원*8개 읍·면*12월	10,560		
○ 문화예술회관 상수도 사용료 1,100,000원*12월	13,200		
○ 공유재산 공공요금 200,000원*1개소*12월	2,400		
○ 유선방송 사용료 20,000원*12월	240		
301 일반보상금	3,000	0	3,000
09 행사실비보상금	3,000	0	3,000
○ 청사신축 추진위원회 선진지 견학 50,000원*30명*2회	3,000		
405 자산취득비	6,600	6,600	0
01 자산및물품취득비	6,600	6,600	0
○ 공기청정기 구입 1,320,000원*5대	6,600		
관용차량의 효율적 관리	283,554	357,697	△74,143
차량 유지 관리	283,554	357,697	△74,143
201 일반운영비	106,054	132,697	△26,643
01 사무관리비	5,210	5,210	0
○ 불용차량 감정평가 수수료 470,000원*3회	1,410		

부서: 세무회계과  
 정책: 효율적인 재산관리 운영  
 단위: 관용차량의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 차량 온비드(공매) 이용 수수료 188,000원*5회	940		
○ 차고지 무인경비 용역료 160,000원*12월	1,920		
○ 하이패스 고속도로 통행료 188,000원*5대	940		
02 공공운영비	100,844	127,487	△26,643
○ 자동차세(본청) 250,000원 * 9대	2,250		
○ 자동차 보험료(본청) 560,000원 * 9대	5,040		
○ 자동차검사 수수료 45,000원*9대	405		
○ 승합차 위성방송수신료 25,000원*2대*12월	600		
○ 자동차 유류대(승용,경형) 1,869원 * 400ℓ * 4대 * 12월	35,885		
○ 자동차 유류대(승합,화물) 1,686원 * 400ℓ * 5대 * 12월	40,464		
○ 차량수리비 600,000원*9대*3회	16,200		
303 포상금	7,500	5,000	2,500
01 포상금	7,500	5,000	2,500
○ 운전원 체육대회 참가 포상금 150,000원*50명	7,500		
405 자산취득비	170,000	220,000	△50,000
01 자산및물품취득비	170,000	220,000	△50,000
○ 업무용 소형 승합차 교체 30,000,000원*1대	30,000		
○ 업무용 중형 승용차 교체 34,000,000원*1대	34,000		
○ 업무용 소형 화물차 교체(본청, 해남) 20,000,000원*2대	40,000		
○ 전용 대형 승용차 교체 60,000,000원*1대	60,000		
○ 공공차량 블랙박스 설치 300,000원*20대	6,000		
물품관리 운영	87,200	46,800	40,400
냉난방기 관리	36,000	13,800	22,200
405 자산취득비	36,000	13,800	22,200
01 자산및물품취득비	36,000	13,800	22,200
○ 본청 냉난방기 교체 3,000,000원*6대	18,000		
○ 읍·면 냉난방기 교체 3,000,000원*6대	18,000		
사무용 가구 관리	51,200	33,000	18,200
405 자산취득비	51,200	33,000	18,200
01 자산및물품취득비	51,200	33,000	18,200
○ 노후 책상·탁자 교체 300,000원*60개	18,000		
○ 업무용 의자 교체 200,000원*60개	12,000		
○ 캐비닛 교체 300,000원*10개	3,000		
○ 상황실 회의용 탁자 교체 700,000원*26조	18,200		
본청 청사 신축 사업	3,000,000	0	3,000,000
본청 청사 신축사업	3,000,000	0	3,000,000

부서: 세무회계과  
 정책: 효율적인 재산관리 운영  
 단위: 본청 청사 신축 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	702 기금전출금	3,000,000	0	3,000,000
	01 기금전출금	3,000,000	0	3,000,000
	○ 해남군 청사 신축기금 전출금 3,000,000,000원*1식	3,000,000		
행정운영경비(세무회계과)		196,840	193,100	3,740
인력운영비(세무회계과)		24,000	24,000	0
	인력운영비(세무회계과)	24,000	24,000	0
	204 직무수행경비	24,000	24,000	0
	03 특정업무경비	24,000	24,000	0
	○ 세무담당공무원 업무활동비(본청) 100,000원*20인*12월	24,000		
기본경비(세무회계과)		172,840	169,100	3,740
기본경비(세무회계과)		71,560	69,500	2,060
	201 일반운영비	31,000	29,000	2,000
	01 사무관리비	31,000	29,000	2,000
	○ 부서운영비(총액) 31,000,000원	31,000		
	203 업무추진비	40,560	40,500	60
	01 기관운영업무추진비	36,300	36,300	0
	○ 부군수 3,025,000원*12월	36,300		
	04 부서운영업무추진비	4,260	4,200	60
	○ 부서운영업무 추진비(정원31인) 355,000원*12월	4,260		
기본경비(세정담당)		17,280	17,280	0
	201 일반운영비	5,040	5,040	0
	01 사무관리비	5,040	5,040	0
	○ 세정담당 업무추진급량비 5,040,000원	5,040		
	202 여비	12,240	12,240	0
	01 국내여비	12,240	12,240	0
	○ 기본 국내여비 12,240,000원	12,240		
기본경비(경리담당)		22,560	22,560	0
	201 일반운영비	6,720	6,720	0
	01 사무관리비	6,720	6,720	0
	○ 경리담당 업무추진급량비 6,720,000원	6,720		
	202 여비	15,840	15,840	0
	01 국내여비	15,840	15,840	0
	○ 기본 국내여비 15,840,000원	15,840		
기본경비(부과담당)		20,640	20,640	0
	201 일반운영비	6,720	6,720	0

부서: 세무회계과  
 정책: 행정운영경비(세무회계과)  
 단위: 기본경비(세무회계과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	6,720	6,720	0
○ 부과담당 업무추진급량비 6,720,000원	6,720		
202 여비	13,920	13,920	0
01 국내여비	13,920	13,920	0
○ 기본 국내여비 13,920,000원	13,920		
기본경비(징수담당)	12,240	12,240	0
201 일반운영비	3,360	3,360	0
01 사무관리비	3,360	3,360	0
○ 징수담당 업무추진급량비 3,360,000원	3,360		
202 여비	8,880	8,880	0
01 국내여비	8,880	8,880	0
○ 기본 국내여비 8,880,000원	8,880		
기본경비(재산관리담당)	28,560	26,880	1,680
201 일반운영비	6,720	5,040	1,680
01 사무관리비	6,720	5,040	1,680
○ 재산관리담당 업무추진급량비 6,720,000원	6,720		
202 여비	21,840	21,840	0
01 국내여비	21,840	21,840	0
○ 기본 국내여비 12,240,000원	12,240		
○ 운전원 기본 국내여비 9,600,000원	9,600		
읍.면 행정운영경비(세무회계과)	332,118	351,828	△ 19,710
읍.면 인력운영비(세무회계과)	54,000	54,000	0
읍.면 인력운영비(세무회계과)	54,000	54,000	0
204 직무수행경비	54,000	54,000	0
03 특정업무경비	54,000	54,000	0
○ 세무담당공무원 업무활동비(읍.면) 100,000원*45인*12월	54,000		
읍.면 기본경비(세무회계과)	278,118	297,828	△ 19,710
읍.면 기본경비(세무회계과)	278,118	297,828	△ 19,710
201 일반운영비	258,918	278,628	△ 19,710
01 사무관리비	1,800	18,600	△ 16,800
○ 문내면 엘리베이터 안전관리 대행수수료 150,000원*12개월	1,800		
02 공공운영비	257,118	260,028	△ 2,910
○ 지방세 관리 운영비	126,000		
- 읍면 지방세 고지서 송달 우편료 1,750원*50,000건	87,500		
- 읍면 지방세 체납자 독촉장 발송우편료 1,750원*22,000건	38,500		

부서: 세무회계과  
 정책: 읍.면 행정운영경비(세무회계과)  
 단위: 읍.면 기본경비(세무회계과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 재산관리담당 공공운영비	131,118		
- 자동차 검사수수료                   40,000원*16대	640		
- 자동차 보험료(읍·면)           500,000원*16대	8,000		
- 자동차세(읍·면)                170,000원*16대	2,720		
- 읍사무소 승용자동차 유류대 1,869원*250ℓ *2대*12월	11,214		
- 화물자동차 유류대 1,686원*250ℓ *14대*12월	70,812		
- 읍사무소 승용자동차 수리비 750,000원*2대	1,500		
- 읍면 화물자동차 수리비 1,300,000원*14대	18,200		
- 온풍기 연료대   1,308원*10시간*180일*5대	11,772		
- 온풍기 유지관리비               100,000원*5대	500		
- 차량관리                        30,000원*16대*12월	5,760		
202 여비	19,200	19,200	0
01 국내여비	19,200	19,200	0
○ 읍면 체납세 징수관외여비 80,000원*4일*10명*6월	19,200		
지방세연구원 출연	3,453	3,453	0
지방세연구원 출연	3,453	3,453	0
지방세연구원 출연	3,453	3,453	0
306 출연금	3,453	3,453	0
01 출연금	3,453	3,453	0
○ 지방세연구원 지자체 출연금 3,453,000원*1식	3,453		